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PLAIIO DEÏRABAIHO
do Obieíú aser Enqffo eks a âcllnr

ttÉxot

krc&ffi AssockrcãodePromo@HumnaeResg*daGiladanã

> M@otía@
Â tutffii{ãrr M efurúp qE a úW é Mo & t& e devq do Hú e & tanfu (ilItto ffit, stu
ffi mffie d gaantÈ e Ma rÍ!È3 e l'níR gdu(ãt*t"t+ ffie aô çràb a úW
hrffi, ffida âÌ, cÍBütres errÉ-Ms * afuçe díéíiiwaiBÓ.i&de (a/tigo ry_
Âsirsfr.rÉes dê ú@ rtffi, tffi& rc mnfr1b, wtwn o É#eilna & sx*to oxn**d, srpn
púüfta$, maníüas e aútiüÍtìadas ú W Rriffi M, -*adul daúlta W (nts, ant. í9, inbo 0, ott ptivtu

r& msd*íar e ffi pü pê6soaô ,Íri:as dr irítfu & ffio 0/itãd0 (tDB, {t.
19' iÉisp ll), rye * vgqtztn em dcri WW: cam frs ln'ditrs e I @nnttú*Eg, orÊsr*mrúr u ffifi*rc sern firs
tõdivç- ïodas as ,Lflaiffi ptv# &rreiri, ts w*w & alúúrranciarnefio
(Canffiiltu W, at, W, L-Dts, at. Q pa qE tartlorlr atut& Wa írru rrertuto-
A pl:clh eltre W hfu e a úffitifu, *e& pelt' en nrÍoc nnn*t'g*r pa garrti. a ffia &
ú@ itffi, Ptessltrdc @rrniÍeresses conxms o ddrffio úraciúd à aÍatça an núfra @ pa afryi
&e@ivo-
A úu@ e W Hifu th * Ha m rqasse & rearsoq, mú avotve oananafu srpsr*go, fanação w***,
asses$oÍÈ tful€ e @ó(iz eções çlg atrpíeflrflit o rd a;rcnrfso oun a

> I)offiawÉceclllffi
GesÍéio e aonpthanrlto doc rearsos fuanoeÉos a sËsn rryaeeados & lfuttilrir, wn @ no cádb & v*r
epresen{ado ffi SecÍeúNÈ dB mtq*, Fa üenffio úra*nd sn gE,Íí* ttqgrd
de @ e O a 3 w m púdb e ui|Arcia h pw*t
Os vdwes ,qpassafrs wh úipfuËmaldre elnpe!fu ga exeanfr das eqpesas peÉCas rc pusrrlfre Èro de
ffirq senü vfu: úraüe a vi;êw*t ú ef,ldie orrl/firrlÍe-

ttupryibrmns*
BeÍçáÍio
lnÍadil

R$

R$

732,21

5E5,76

MhnrudeAhmcâhndtlc:
Turmar Ctlnüdãlerle

Alunc
CürrÉid*de

gqçfiu 0

lnffiil: pl 5

TOÍA|-: n 5

Pr:ryÍsãode hicine Fin dN ExeaAãodoOeftio

fficÍpl:.

T*núp;
d#de*iíüradoTermo
3í dedeaerÈro &2t2O
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PLANO DËÏRABil.flO
Erecucãoe hffo è Confas

trexol

tuteaffi AssorÈ@ de Pronrcção Hrrnana e Recgde da CiiadaÍúa

> E@ottFasË úeExer;t#o
A uanfi & $o sá r** *av€r. b danMo nuitsd m suip de ueríre e dá ffi n C*rl*b
Ery{''da1pi1g15-
Ha qffi e6úá dtttúa ç,flÍo à úAüüiffi e uúqr o r&úb dor darclaerilos ffiia*c, no rnés altelrir à
'SecrdaÍr de m@ üê o & 10 & ú ilrdr', drlÍando NÈ dsíriltrúú.a b Núnxrro *
õ*at4as atenffia,s e sfrbc .t6 ,Wuffie @ pet*tfl/rgr*+ btui*A de onrËr{Ses e de úv*h drn, Wa
al6cía@ M Derytatwto tb ffi Rkm*m*s e @ fu,rqpasses-
?irdac as ìr49as são píeeítoriÍas pr @s da fda sranúffi W Sadrüfrt de Rk@, reapeÍarú-se a
cíáôsntação- O dlanffio ntu itffi d/ftme aIDt** na WM & |tfficdtií/âúnM ra &omo e v* p *t*a rt//uail/ie à @a m*bffi-
O úanúna*o &, @ a n en@ eu@ & nm sozaÍe *á ffio qan& h qwúMo É .Srrra/rab
tleR*r@-
Gaso o aÍendünsÍo rúú *fi naw ó çle o peuiÍo rn pesaúe pftno tu ffil:o., a $acrËa*r ó mrcar:ft ffi
@ am u r{rs{ee necsâbe e6 í4assô trnÍrsab-
A SE-tt7 esá wnw** út:nlzrr/re e a n aúffirr- úê a ttellfr th @m e qffircr sn tu fiarc*n*ix
lFít€í|etúes íro qltúrr & pessod & sffi rMe ao irsfe & .pe trda o píesÉê
Prc & ffiúto. A meslrla r*ltqá qtnúr a dclvúllfua & du Ma dhpensa. Caso sêf,r atuizdaa Spensa,
devwú rymúado nffie c,nryÈnuúoú auÉo púrb ffi"
Os mdeniaÉ perznanenfea adçi*ta odn nêclrffi b r*e */sqfu s óaú6 ú l*rútÈ, & ffi M do Hnp,
*arrl* da eÍËsfu ú ïa no e &nç&'.

> kttitoturrortr.eAua/fação
A SÉtcÍ€fãíia & Ht@ t*aá @c e muüaanwto e tbrofrzgã th HúA inúaúrc pr nút & yieír56;;,
I@. Na ffi ü í'imprrrrg//o dos ffi,os ê ,ndüas e#ebcifta no pfun &
TrMa Aqffi orsfficgnsÍoõ ar ffia é9B6úã0eendftá qrffiE offiórb h Exerr4ãoú
W, çre seniá ó ôa6e Fa a enrbsão & RelÚiórú Tfu*n & ,fficrutptíro e Avffi
ffi geríor da g@ çn o aúzreÍurá à Corrrbsão e t&rdcrurul*o e AW fu*t, dta Fa a @@.
A qffi ryeaci'dra-a qrffie à Íh;slb de GeeÍéb e ffi dB 4ËrCF - SE-33, a predagão * conÍas doc
recrrm rdiÍoq orsffi na Wp e gerÍfu pa a n& b crrt Nrtrlt*o
h Wo e dhíinuto tW rwtltu @fu no dato & Mn d os aqpacfos ç.údiyo e qtüfrdiyo, os qírd$ sâo
tlatffi N mdrud & g&tu etlttu É Serrcfar. da ÊI@_
O Dlfad,úretto de @ae Cordrffirr- da SecreúrË & Frwtç Htmáaan& frlantwra da rrAqryrr-
& stlas, dl*crnafu €xt Íeoelas e derycas ryesefaCas, e valifundo qrralto ao
denMo&aHida4a-p/farllÍle"

O ,fuutd & &útu XnT e &r Átletro l- @edrer CoarÈrrdaq En um út*ffi luan pb eúe pa
e ffin rraÍ?ls de uurÍa e üir*agfu úte a exangfu e pcrÍagfude orüas úc rursoa
A pÉãfãn e w*a" wn lrfuÕíado qtúirzecf,q. s*á aúg$B @n bÍrne üqltggE,rtE dtaix?,:

10 gntúin&e de XfZü úê o lA & tffi & ííÉc de mút & NÌm
? qufue & XnÈ üé o flf th rffi & rr6s- & sr/renrüo & ãfZO
3r çlaúinesfe & Z(Dt üé o 1e &,fr b ilrdr. e Ètuto e XÊl

P*a N& dê ooÍÉaq, serão 4res6tÍaús os dotrmerÍc h wú wn o tamo & fut4fu e @i@ vilate.
A {ala & entrrya aa pecfagilo & @rfu ao6 prizc esúúeÊciÍoe twúüá na izffid arylsfu do prfixim ÍWasse
ptgg|E'dt*, *n& M aormde ffi a to/,d rqphit&-
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PI.AT{O TIETRABAIJ{O
Plmo dÊAolkãcão dc Ècrrsos Fimncriru

IEIÍ)IY

Íbúffi Assocã@ de Pruno@ Fnman e Rery# da Gidadada

> 8d,,AT'nÍ'T,EH//ÜCí}{AHOS

t{omedo Funcirnlio: Funçb: Crg. lhrni.
Íìeinad: D.aadêÂdmbsão:

Rgr*aSl,a Rfr€io Ílüe /Ílhe l3'}lintl
tuaFeàLpúlrdc CcffiatuegËíiã Õ116 G/lI,Íú17
fd*nnpaidaEfsú ffia*ra {llrc ütrr2m6
FgreÁlwsR*nrÈ ffi*ca ,Olúõ l8inlzÍÌt6
EIr?fküd. {ìfretu*e fua {,lrc íttlt,2ÍÌ18
Slútj Gnttsrda Sfrã BúgF6 ffiso'a /lllrc çIrwan2
fk&rirtllgt'l.aNãËf&b ffira {llEG ts}tnfrta
EflcrFennüAlws A[èeir+ãçao ,íltEõ urfltrns

AredSo t(llEc uutrã19
Jes*:aèSueaSâa A[èfÈÌãÉo /Ílt[õ 18fi'l12Í'í6

[IfuhGrïËSflb Areeú4& /Olu8 2BtrHOT9

tuElú CIesà Olwia fç naÉElró /t[ è,.]Íegãô {tlE6 zgtüEn7
llüh lúsihCrbdaSLa GlpitÉe {ltüG @tztzwt
SairÀlbàfudaSlve A&&ceila ,l0tsË rnnltãfit
llrbdaCmct*;ãodaCÉGm:e AÈeltF3za {)tra ONTNT
lHrhSobFerriaAbe Àú.èhpeza {llrõ í8lltr2t]Í8
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PLANO DETRABALHO
Plano de ADlicecão dos RecuÍsos Financeiros

Recursos Hunanos

AtrtExov

NonE & EntíHê: Assocíação de Promoção Humana e Resgate da Cidadania

ValorPerGapilaTotalllansal: Rl 4S.03et2

cusroretsAL

Valoí Totd Uensd - J*reiro a F*creirofã!20:

Funçtu:
Cf,gâ
tíÉlfui,

SdÌüd:
Qüant VeltrdoS{&io

Lfr1ttitto:
Encqc: Egleftrir: F&Írs: Toial líensal:

ffira 40 I 3.lil,73 t,534,07 1&,57 1.WAffi Rt r.s58,39
Coordenadora pedagoghâ 4 I 2.5n,62 1.15-l,0í w,fi 1.m,8 F3 4.06:t,?f
Prcúessora ,10 ,| 1-(m-75 888,61 349.í/ ÍFB.jls Rt S,SEí3
Profuesora 4) Í zo{ztla ffi,3Íl 3ls,.'37 ffi',Í1 Rl 3.371,37

Pr*esora /A 1 2.042;t2 8ÉB,C) 349.3r/ g).11 Rl 3J7Í,37
Prdessora 4 1 í-9€Í)"6 m8,ôt 1&,fl S56,jÍ5 Rt 3.089,13

Prtrseora 4) 1 2-mt.Gl s17,9Ì 11íl.,!7 w,T7 R' 3.ü249/l
fuic deechrcação 40 í 1.270,G1 507,85 34S,37 ffi,63 Rs 2-776,il
Aru- de€duceção 4 1 7-z7o..8 507,8õ 34s,37 592,63 R$ 2.176,ú
Ar( deeú.lcação 4{t í 1.rtÍ),(B 5(r/,85 3{9,37 5S2,60 R$ 2.178,6.1

fus. de educaçáo 40 I 't.24d.,9 5{t2,(B 1&,r7 *2,12 RS 1.St5,25

fux- deaárcação {) Í 1-ã7,72 502,08 1&,X7 586,58 R$ t.9{Sr,00

Cozir$eira & I í.356,29 548,16 14tt,37 ffi4,92 R9 2.Oe7,72

Atodtar de cozinha /O I 1.?u5,52 {87,8S 218,70 571,27 Rt r.9ro,r2
AuxiÍarde Limpea ú 1 1.U;.52 4gt,w 214,m 571,27 Rt í.080,í2
funilarde Limpeza ,$ .t 1.1/t3,86 460,84 211,57 534,9) R$ 1-96a,24

1 RI
1 RI
1 R$

1 R$

'l RS

I RI
1 R'
1 R$

1 RI
1 R$

1 R'
I RT

1 R'
1 R$

1 R'
í RS

1 Rf
I Rl
1 R'
í RT

1 RI
Í R$

1 R3

í RI

27.075,ôrt íí.60:1,96 s.üEtt ôt í.076,94 Rt i13.73e16

Ítlssídb: í* í.l5t ?l 51470 7ua 53t5 Rl 2-18ô,8t

ütnl, 4.070IC r,íto,rfValoÍ Total tlensd - tarço a
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PI.ANO DE TRABALHO
Plano de Aolicacão dos Recursos Financeiros

AIUSOYI

llolnm & Enddeue.: Associação de PÍomoção Humana e Resgate da Cidadania

1. DesFesâs gerals dê Custe{o: Vdorl€rlsC
JúreioaFerËr-u

VabÍnürRl
faÍçú ã Dezembo:

t Despesas de consum (ág:ua, h.e, telefoíì€, giás) RS 1.2n,16 R$ 813,56

Eqdpamerbs <le preçãohúriúd. mnes adnisx$rxui9deníssirndsÍpelirdrec: Rl ãn,m RS 50,m

Materbb dk*átÍ:e: R$ /m,m

r Materiab de escriúb: Rt zD,(I, Rt 12,W

Materiais pera tÍHitrca: R$ 1m,m R$ í0,6

Materhis para edrcação fisi:a e reoeação; Rl :x),m Rs 10,m

Materialde lnpeza e lÍçileí iHede carm e banho: RS Anm R$ znm

Estudo do m*r: Rl m,@ R9 10,m

a Pequanas despes* cüÍt ÌÍÌdrlbrção do inóvd:

Cdtador, sendo mensaenenb o r*r de aÉ 1 (um) saÌârb mirÈrn Íederd: Rt w,m R$ 9S,m
Cunh'dvd pa"a deslffirFÍrG à Secre{arh de Edrcação. sendo o t*r de RS 1m.m R$ ío,(x)

e rpÍlsdmsnb:
B€ír

a3{f}É do Vá16 Hensd deallr sidol:

SuHotal: Rl /í-eXr,16 Rl 2.113,55

Locação de imórd; Rt 4.3(n,00 Rt 4.tn,m

AnexoVl -TOTAL MEI{SAL: RÍ 8.6{X},í6 Rl 6áí355

í3o salário: Rt 40.70ü,0s

r Progranra Escoaa tHâ Rt 3:'.qn,00

a Erlrcação ìlaÌer -Gwbio: Rt 5.ÍnO,00

Edücãção Íaker - Caçlttt: Rt 3.000,00

. Bêín FermarËnb PedagióglcorÂrlnirÉstrfürro, Gerd: RS 1,6ã0,rxr

CtlÍiTElO - ToÉd: Rì ï16.6S5,93

CAPfTÀL-Tdal: Rl 4.6!t0,00

PI,AIK) DE TR IBALHO - VALOR TOTAI: Ri 711.3í5,93

Ás ações descrÍtas noa fuis déíÉdc serão executada ú&tfu c vdores Índi:arlos aún4 Í€sp€ÍtadoÉ seus rcspectivos
s€grtêntoÉ. No ftld do erercirÍo, (xs sâH(xs dG cda lfn dos s€gmênbe, cso lÌ{f,n, poderfu s€r rcrnaneiádos
cnfe sl, desde que atendldas bdas * nêcÉssHadês dã cÍêcfte ffio eo valoÍ lod do pÍe6€nb Plilo d€ Trabdho e priorizadas
âs despêsâs de R€cllrsos Hunranoe (Oespc6as le Pessoa$. Exceünm<e da irstraão süpÍãclHa os ydoÍês
cornplemeitares prevffis e do ltem 2 - Ífecpesas dê Cãpltal, G qúds derlerão s€Í lltfzdoq êrcülsfurrlenb para a flnalHade
coÍre6poírdênte. Ha{êído dgm rcmaqamenio de saHc, atêfiluas as conl.lções actna, seíá hrdispênsávêl
a defiüeração do conselÍr respmrúve! rcgiskada em âüa, êrn guê cqrsh as altcÍagões e suõ ÍrstÍfic{tiúâs.

ìrflorXcrü*

Valor total dlsponíuêl pf,ra
d€pËes gã:ais:

V&nênrdJ*lo. ilaíçoa

H rflro,ro R$ 2.113,55

VALORES COnPI-EXETTARES (AIUAL):
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PLANO DE TRABALHO
Cronogruma ds RspÊlis

AtrtExo vil

NotnodtEnüdtdt: Asaociaçào de Promoçáo Humana e Resgate da Cidadania

Slo Brmrrdo do Crmpo, 5 da dtzrmbro da 2019

lJr*'-:P"- b*.a2=
Danlcle Bonello

Prrsidanb

ïoÍÂL

r87,tü0,1í

10,4n,82

r00,00

800,00

õ20,00

300,00

1t0,00

t,t00,00

100,00

3r,000,00

,11,07t,00

!00,00

11,100,00

t.000,00

t,000,00

1,ôt0,00

7ílsat 33

DarambÍo
?020

94.272,91

ü13,36

50,00

12,00

10,m

10,00

200,m

10,00

e08,00

10,00

4,300,@

72.ü8ü,tt

!{ovambm
20m

4â,918,n

613,ã5

30,00

12,ú

10,00

10,00

200,00

10,00

00t,00

10,00

4,300,00

ü2,t32,32

Oúubío
2oto

4J.918,7t

aí3,5C

50,00

12,AO

10,00

í0,00

2@,00

10,00

99t,00

í0,00

4.300,00

02,t32,9t

tat mbro
2020

45,91E,77

ô'13,56

50,00

12,00

10,00

10,00

200,0ô

10,00

9€E,00

10,00

.t,300,00

t2.rÌ12,t2

Agotto
2024

ll',918,n

ü1s,tt

60,00

't2,00

10,00

10,m

200,00

í0,00

Ê0E,00

10,m

4,300,00

;2.3S2,t2

Julho
2020

4õ,e1E,77

Et3,gt

50,00

12,ü

10,00

10,00

200,00

í0,00

8E8,00

10,00

4,300,00

Ë2,!32,t2

Junho
2tm

.13,918,7?

E1C,3!

60,00

12,00

10,00

Í0,00

200,00

10,00

90ü,00

10,00

4,300,00

62,3s2,s2

trl.lo
2020

43,91E,?7

E13,35

t0,00

12,00

10,00

10,00

200,00

,l0,00

90a,00

10,00

4,300,00

G2;t32'Aa

AbÍil
2020

43.úE,n

813,#t

s0,00

12,00

10,00

10,00

200,00

10,00

908,00

10,00

4,300,00

!.000,00

3,000,00

t0.gE2,12

Mrreo
20?0

.lí,9'1E,77

t1t,5õ

n0,00

12,ú

10,00

10,00

200,00

10,00

toE,00

10,00

4,300,00

t2,tt2,tz

Ftvatalllo
m20

43,732,1e

1.222,1ê

200,m

400,00

200,00

í00,00

30,00

800,00

250,00

9€E,00

,Í00,00

4,300,00

t2,E32,t2

Jtnalio
2020

t4,000,21

1.U2,18

200,00

400,00

200,00

í00,00

.30,00

t00,00

2!0,00

Ê08,00

100,00

4,300,00

í,850,00

7{.39t,!7

Dlr.mbro
20ír

33,000,00

9t.000,00

Srgmrntor dr Dl.pHü
P[rorl r rncrrgor roolrir/ 13t
|llÍrlo:
arprtrl d. c€n.umo (lgul, lu:,
ú.lona, oar)

prutrglo lndkldu.l, .xtmrt

Mrt rlrlr dld{tlcot:

Mrt.thlr d. orcdtôrlo:

M.t rhb prn bibliotrc|:

M.trdrlr iln duorçlo lÍrlo I
rconrglol
Mrt drl fi llftpa:r r hlglrm / lt m dr
otmr a brnho:

Ertudo do m.loi

F.qurm. d.rpmr êom ÌÌrnutlnçlo
do lmóv.l:

Prognrnr Elrolr Llnü;

Contldor, r.ndo manulmantr o erlor
d..ta í (um) ülaío mlnlmo frdtnl:

pln

LocNglo dr iÍÌìóv.li

EduolçloMrk r.êu.tllo:

Edusrçlo Mrk.r - Crpitrh

Ehm Psrímnrntü Padágóglo€ú
Àdmlnidntlvo/ Orral;;

Vdof Totrl Mm.dl

{


